
Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR INTERNIHO AUDITU A KONTROLY

Zborovská 1 l
15021 Praha 5

Čj., OO24|6:2022IKUSK
SpZn: SZ_016337/2021/KUSK

Stejnopis ě. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

HERINK
IČ:00640140

za rok 2021

Přezkoumání hospodaření obce Herink za rok 2021 by|o zahájeno ďne 26.07 .202 1 doručením
oznámení o zahájenipřezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím orgánem.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
. 30.11.2021
. 22.02.2022

na zák|adě zákona ě. 42012004 Sb., o přezkoumáváni hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
é.255lz0l2 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávané období: 01.01.2021 - 3r.12.2021

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Herink
Do Višňovky 28
25l 0l Ríčany u Prahy

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený Íizením přezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

Jiřina Šamanová
Irena Kováříková

Bc. Karel Zeman - starosta
Iveta Drazdíková - referentka
Daniela Neubauerová - účetní



Pověření kpřezkoumání podle $ 5 odst. l zákona ě. 420/2004 Sb., $ 4 a $ 6 zákona
č,. 255/20|2 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí odboru interního auditu
a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr' Štcpanta Dvořáková Týcová
dne 28.7.202l pod č j.0954481202llKUsK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. $ 2 zák. ě. 42012004 Sb.' ve znění pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zákona ě.25012000 Sb', ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a qýdajů rozpočtu, včetně peněŽních operací týkajících se rozpočtových
prostředků'

- finanční opcracc' týkající sc tvorby apouŽití peněŽních ťondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněŽní operace' týkající se sdruŽených prostředků lynakládaných na zák|adě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na zák|adě smlouvy sjinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

- finanění operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o úěetnictví'
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnuými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraniěí poskytnutými na zák|adě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s qfjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek azávazků a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky fuzických a právnických osob,
- zastavování moviých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- ňizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno vyběroým způsobem s ohledem na ýznamnost
jednotlivych skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliých
právních úkonů se vychází ze znéní právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlěenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení $ 12 odst' 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 22.02.2022 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného tízením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2



A. Přezkou mané písemnosti
Střednědobý vyhled rozpočtu
r sestaven na roky 2O2O - 2022, schválen zastupitelstvem obce dne |0.12.20l9, zveřejněn

dne23.12.2019
Návrh rozpočtu
. zveřejněn od 23.1I.2020 do 8.l8.2020

Schválený rozpočet
. zastupitelstvem obce dne 15.12.2020 jako přebytkoý, závazné ukazatele rozpoětu

v odvětvovém členění rozpočtové skladby (paragrafu), zveřejněn dne 16.12.2020

Stanovení záu azný ch ukazatelů zíuený m organ izacím
. Mateřské škole Herink dopisem dne2l.12.2020

Rozpočtová opatření
. č. 1 schválené zastupitelstvem obce dne23.6.2021',zveÍejněno dne 23.6.202|
. č.2 schválené starostou obce dne 20.9.202I, zveřejněno ďne22.9.202l

Závěrečný účet
. schválen zastupitelstvem obce dne |8.5.202L, s vyjádřením ''bez výhrad'', společně

se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce, zveřejněn dne 19.5.2021, návrh
zveřejněn ve dnech 22.4.202I - dosud

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
. k 31.3.2021 ze dne 19.4.2021, k 30.6.2021 ze dne 14.7.2021, k 30.9.2021 ze dne

1 8.10.2021, k 3 1 . 1 0.2021 ze dne 1 6.1 1 .2021, k 3 1 .12.2021 ze dne 2.2.2022

Yýkazzisku aztráty
. k 31.3.2021 ze dne 19.4.2021, k 30.6.2021 ze dne 16.7.2021, k 30.9.2021 ze dne

22.10.2021, k 3 t .12.2021 ze dne 21.2.2022
Rozvaha
. k 31.3.2021 ze dne 19.4.2021,k 30.6.2021 ze dne 16.7.2021,k 3092021 ze dne

22.10.2021, k 3 I .12.2021 ze dne 2I .2.2022
Příloha rozvahy
. k 31.3.2021 ze dne 19.4.2021, k 30.6.2021 ze dne 16.7.2021, k 30.9.2021 ze dne

22.10.2021, k 3 1. 12.2021 ze dne 21.2.2022
Útto..y rozvrh
. platný pro rok 2021

Hlavní kniha
. k 31.3.2021,k30.6.2021,k30.9.2021, k 3I .122021

Účetní deník
. k 3 1.3.2021, k 30.6.2021, k 30.9.2021,k 31.12.2021

Kniha došlých faktur
. k 22.|l.202t do faktury č,. 20210227, k 3I.12.2021 do faktury č,. 20210265

Kniha odeslaných faktur
. k 16.1I.202l do faktury č.202|0|I,k9.|2.202I do faktury č.202|012

Faktura
. dle knihy došlých faktur - ě.202I0l l1 ze dne 2.6.202I - ě.20210115 ze dne 7.6.202I,

č.20210172 ze dne 6.9.202I - č.20210178 ze dne 17.9.202I, č,.20210229 ze dne

25.II.202I - ě.20210247 ze dne 16.12.202|
. dle knihy vydaných faktur - č.2021001 ze dne I0.2.202I - ě.2021005 ze dne 15.6.202I,

ě.2021009 ze dne l2'lI.202I - ě' 2021012 ze dne 9 '12.2021

J



Bankovní vypis. k základnímu běŽnému účtu č. 1862520110100 vedenému u K.B a.s. - č,. 97 ze dne
2.6.202I, č. l00 ze dne 7 .6.202l, č. 1 13 ze dne 30.6.202I, č. l49 ze dne 7.9.202|. č. 158
ze dne 20.9.202l, č. 161 ze dne 23'9.2021, č. 165 ze dne 30.9.202l, č. l99 ze dne
l .|2.202l , ě. z04 ze dne 8 .l2 .2021, č. 20 8 ze dne 15 .I2 .202l , ě. 209 ze dne 16 .I2 .202l ,
č. 2I3 ze dne 23.12.2021, ě. 2I7 ze dne 3l .l2.202lr k spořícímu účtu č. 43- 9213930237l0I00 vedenému u K.B. a.s. - č. 6 ze dne 30.6.202l,
č. 9 ze dne 30.9.2021, č. 12 ze dne 3l.I2.202I. k běŽnému úětu ě.94-24l22o1l7l0 vedenému u ČNB - ě. 16 ze dne 14.6.202I - č. |7
ze dne 30.6.202l, č. 265 ze dne 15.9'202| - č. 27 ze dne 30.9.202l, 36 ze dne
31.t2.2021

. k spořícímu účtu ě. 243340201217950 vedenému u Raiffeisen a.S. - ě. 1 za období
od I1.1.2021 do 31.12.2021. k termínovanému účtu č. 94-543305064710100 vedenému u KB a.s. - č. l za období
od 15.12.2021 do 31.12.2021

Účetní doklad
. k zák|adnímu běŽnému účtu č. 1862520110100 vedenému u K'B a.s.- č. 110097,

č.1l0100'č.110l13,ě.110149,č. ll0158,č.110l61,ě. ll0165,č. ll0199, ě.lI0204,
č. 1 l0208, ě. ll0209,č' 1l02I3,ě. 110217. k spořícímu účtu č,. 43- 921393023710100 vedenému u K.B. a.s. - ě. 100003, ě. 100005,
č. l00006

. k běŽnému účtu ě.94-24l22oll710 vedenému u ČNs - č 160016 - ě' l60017, ě. 160024
- č,' 160027' ě. 160036 - ě. 160038. k spořícímu účtu ě.243340201217950 vedenému u Raiffeisen a.s. - č. 120012. k termínovanému účtu č. 94-5433050647l0I00 vedenému u KB a.s. - č. 17000l. k převodu majetku č. 530002

Pokladní kniha (deník)
. za měsíc btezen, červen' září' listopad a prosinec 202l. k hlavní pokladně obce - skonto pokladní hotovosti ke dni dílěího přezkoumání dne

30'l|.202l v 7:45 hod. ěiní Kč, 49 909'00 a je shodné s vykázaným zůstatkem
v pokladní knize k ě. d. V211000l14 ze dne29.Il.202lr k poplatkové pokladně obce - skonto pokladní hotovosti ke dni dílěího přezkoumání dne
30.ll'202l v 7:35 hocl. činí KÓ 21 014,00 a je shodné s vykázaným zůstatkem
v pokladní knize k č. d. v2l000377 ze dne 26.ll.202L

Pokladní doklad
a za měsíc březen, červen' záŤí a prosinec 2021. k hlavní pokladně obce - č. P21l000l5 ze dne |.3.202I - ě. P2l100021 ze dne

30.3.202|' č. V21100048 Ze dne 3.6.202| - ě. V2ll00054 ze dne 28.6.202I,
ě. P2I100069 ze dne I.9.202I - č. y2l l00087 ze dne 30.9.202l, č. P2l100116 ze dne
7.12.2021 - č.vzl l00l25 ze dne 29'12.202I. k poplatkové pokladně obce- ě. P21000l85 ze dne 15.3.202I - č. P21000205 ze dne
3I.3.202l, č. P2I00025I ze dne 2.6.202l - č. v2I000276 ze dne 30.6.202I,
č. P210003l3 ze dne 6.9.202I - ě' P2l000323 ze dne29.9'202l, ě. P21000378 ze dne
I.l2.202l - č. P21000394 ze dne22.12.202I

Evidence poplatků
. místních poplatků za psy, komunální odpad, bioodpad a zábor - vedena V programu

Triada
Evidence pohledávek
r vedena v programu Triada

4



Evidence majetku
. vedena v modulu majetku Triada

Inventurní soupis majetku a závazkÍl
. SloŽka inventarizace majetku a závazkik 31.12.2021

Mzdová agenda

' rekapitulace mezd I2l202I
odměňování členů zastupitelstva
. Mzdové listy zarok 2021 uvolněného starosty, neuvolněného místostarosty a ostatních

neuvolněných členů zastupitelstva
Účetnicwí ostatní
. schválení účetní závérky obce Herink za rok 2020 dne 18'5.202l' a schválení účetní

závěrky Mateřské školy Herink za rok 2020 dne l8.5.202I
Y ýkaz zis ku a ztr áty zÍízený ch p říspěvkových o rganizací
. Mateřské školy Herink (Čo: 075O44I1) - k 3I.I2.202l

Rozvaha zíízený ch příspěvkových organizací
. Mateřské školy Herink (ICo: 075044ll) - k 3I.I2.202l

Smlouvy o dílo
. Smlouva o dílo ze dne24.5.202I. obec Herink (zadavate|),Univerzální stavební, a.s.

IČ 41190866, předmětem jsou stavební práce na akci:"Garáž", cena díla
Kč 1 911 300'00 (včetně DPH), Kč 1 579 587,00 (bez DPH),zahájeni prací 1'6.202l.
Uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne l8.5.202l. Smlouva uveřejněna
na profi lu zadavatele dne 7 .6.2021.

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Kupní smlouva ze dne 4.6.202I, kdy obec prodává ýzické osobě celek nově oddělené

pozemkové parcely ě. st. 98/2 (zastavěná plocha) v katastrálnimizemi Herink. Uzavteni
smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 18.5.2021.

. Darovací smlouva ze dne 29.6.202|, kdy fuzická osoba daruje obci Herink pozemek
parc. č' 525 o qýměře 332 m2 v katastrálním území Herink. Smlouva schválena
zastupitelstvem obce dne 23.6.2020.

Darovací smlouvy
. Darovací smlouva ze dne 20.9.z02I, kdy szická osoba daruje obci Kč 2 000'00.

IJzavÍeni smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 23.6.202I v rámci akce nazvané
Adopce stromů'

Smlouvy nájemní
. Pachtovní smlouva ze dne |7.8.202I, obec Herink (propachtovatel), AGRO Jesenice

u Prahy a.s. (pachtýř), předmětem smlouvy je soubor pozemků, v katastrálním uzemi
Herink. Uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem 18.2.2020.

Zveřejněné záméry o nakládání s majetkem
. ke Smlouvě pro umístění Z-BOXU a spolupráce při jeho provozování ze dne 20.4.202l'

zveřejněn ve dnech od 17.2.202I do 5.3.202I
. ke Kupní smlouvě ze dne 4.6.202I, zveřejněn ve dnech od 19.5.202l do 4.6.202l
. k Pachtovní smlouvě ze dne I7.8.202I, zveřejněn ve dnech 28.7.202l do 9.8.2021
. ke Smlouvě o ňizeni věcného břemene ze dne 2l.6.202l, zveřejněn od 23.9.2019

do20.10.2019
Smlouvy o vkladu majetku
. Smlouva o termínovaném úětu s indexovou sazbou ze dne I5.I2.202|, kdy obec Herink

zŤizuje u Komerění banky' a.s. vkladový účet č. 94-543305064710100, vklad
Kč 17 000 000,00, doba vkladu: automatická obnova, 6 měsíců, první doba vkladu
od 15.l2.202l do 15.6.2022. UzavÍení smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne
14.12.2021.

5



Smlouly o věcných břemenech
. Smlouva o zÍízení věcného břemene _ sluŽebnosti č. IV-l2-6022667lvBll ze dne

2l.6.2O2L obec Herink (povinná), Čpz oistribuce, a.s. (oprávněná), dotčený pozemek
parc. č. 36311, v katastrálním území Herink, předmětem je právo umístit, provozovat,
opravovat a udrŽovat Zařízeni distribuční soustavy, na dobu neurěitou, jednorázová
náhrada Kě l0 000'00.

Smlouvy a další materiály k přijafým účelovým dotacím
r Registrace akce a rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 18.2.202l'

identifikační číslo 1l7D030002874, na akci Pořízení územního plánu Herinku - MAS,
ve qfši Kč 408 072,50, ukončení akce dne 30.6.2021.

. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace ze Středočeského Fondu obnovy
venkova ze dne 4.I1.202l, kdy Středočeský kraj poskytuje obci Herink na realizaci
Projektu Novostavba garáže, v maximální vyši Kč 925 000,00. Ukončení akce
do jednoho roku od podpisu smlouvy. Přijetí dotace schváleno zastupitelstvem obce dne
7.r0.2021.
Nepřezkoumáváno, pouŽito podpůrně.

Smloury ostatní
. Smlouva pro umístění Z-BOXU a spolupráce při jeho provozování ze dne 20.4.2021,

kdy obec Herink přenechává Zásilkovně s.r.o.' Praha 9, plochu o ýměře 0,68/m2.
Uzavřeni smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 16.2.202l.

Dokumentace k veřejným zakázkám
. Složka veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Garáž" obsahuje: Zadávací

dokumentaci ze dne 16.4.202I, obeslání 3 firem, jmenovací listina členů komise ze dne
3.5.202I, ěestná prohlášení o střetu zájmi, Seznam doručených a přijaých nabídek
ze dne 3.5.202l, Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 3.5.202|, nabídka
ťrrmy Univerzitní stavební, a.s., Zpráva o hodnocení nabídek. Vybrána byla firma, která
podala nabídku. Cena uvedená v nabídce je shodná s cenou uvedenou ve smlouvě o dílo
Ze dne 24.5'2O2l, zhotovitel Univerzitní stavební, &.S. IČ 41190866, cena díla
Kč 1 911 300,00 (včetně DPH), Kč, l 579 587'00 (bez DPH). Smlouva uveřejněna
na profilu zadavatele dne 7.6.202I.

Vnitřní předpis a směrnice
. Směrnice ě.25 o zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu, ze dne 23.3.2016
. Směrnice k finanční kontrole

Informace o přijafých opatřeních (zák 42012004 sb.' 32012001Sb.' apod.)
. zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje dne 21 .7.202I

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
. ě. 612020 z 15.12'2020 z 15.12.2021, č,. 1l202l z 16.2.202l, ě.2l202l z I8.5.202l,

ě. 312021 z 23.6.2021, č' 4l202I z 7.10.202I, ě. 512021 ze dne 2I.ll.202I a č:. 61202l
ze dne 14.I2.202I - nepřezkoumáváno, pouŽito podpůrně

6



V kontrolovaném období obec Herink, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu
směnnou, smlouvu o výpůjěce, qýprose, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým
majetkem za závazky ffzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně
vyjmenovaných v $ 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila moviý a nemoviý majetek,
neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o poskytnutí dotace,
smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupenik závazkll' a smlouvu
o sdruŽení, smlouvu o spoleěnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy
o sdruŽení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,
nevydala komunální dluhopisy, nezŤídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační
sloŽku, neza|oŽíIa ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady
do právnických osob' neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila
pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

7



B' zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Herink:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. čÚs č. 701 _7t0 ($ 36 odst. 1 zákona o účetnictví)
čÚs t. 701 bod 6.2. a6.3., nebot':

obec Herink neúčtovala o převodu hospodářského ýsledku za rok 2020, ani k 30.6.202I,
coŽ je zÍejmé zRomahy sestavené k30.6.2021, zaslané do CSUIS dne 16.7.2O21. Účetní
závěrka obce Herink byla schválena zastupitelstvem obce dne 18.5.2021.

NAPRAVENO
Starosta obce přijal systémové nápravné opatření, že o převodu hospodciřského výsledku
bude účtováno vždy ke dni schválení účetní závěrlE.

. Zákon č. 42012004 Sb.' o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů

$ 13 odst. 1 písm. b), nebot':
Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě
chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o ýsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů
od projednání závěrečného účtu obce Herink zarok2020. (Závéreěný účet obce projednán
zastupitelstvem obce dne 1 8.5.202 I ).

NAPRAVENO
Zastupitelstvo obce dne ]5.2.2022 přijalo systémové nápravné opatření, že v případě
nutnosti přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku
přezkoumání, bude písemná informace přezkoumávajícímu orgánu zaslána vždy
do ]5 dnů od projednání závěrečného účtu.

b) rl řezkoumání arem z ředchozí

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. Zákon č.12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
$ 39 odst. l, nebot':

Záměr obce propachtovat soubor pozemků v k.ú' Herink společnosti Agro Jesenice, a.s.
(Pachtovní smlouva ze dne 26.2.2020) nebyl zveřejněn na úřední desce.

NAPRAVENO
Chyba napravena' Dne ]7.8.202] obec Herink uzavřela noýou pachtovní smlouvu
s AGRo Jesenice u Prahy a.s.. předmětem smlouvy je soubor pozemků, v katastrálním
území Herink. Uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem I8.2.2020 a záměr byl řádně
zveřejněn.

I



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Herink Za rok 202I podle $ 2 a $ 3 zákona
ě. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím
přezkoumání a při přezkoumáníza předchozí roky, které již byly napraveny.

($ 10 odst. 3 písm. a) zákonač.42012004 sb.)

Upozornění na rizika dle $ 10 odst. 4 písm. a) zákona č,.42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle $ 10 odst. 4 písm. b) zákona č,.42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktl na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

0'08 7o

l,s9 "Á

0'00 7o

Komentář:
Celkoqý objem dlouhodobých pohledávek činí 2120,00Kč.
Celkoý objem dlouhodobýchzávazků činí 0,00 Kč.

Výrok dle $ 10 odst. 4 písm. c) zákona č..42012004 Sb., v platném znéníz
. Dluh územního celku nepřekročil60% pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

Herink 22.02.2022

Podpisy kontroloru:

Jiřina Šamanová

KRAJSKÝ ÚŘno
STŘEDoČESKÉHo KRAJE

oJňiin1.rnrr'o auditu a kontroly

150 21 Praha 5, Zborovská 11

kontrolor

9

Irena Kováříková
kontrolorka



Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o v'ýsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamŽikem marného
uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst' l písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému Íizením přezkoumání. Zpráva obsahuje qýsledky
konečného i dílčího přezkoumání.

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis ě. 1 se zakládá do příslušného spisu územního
celku vedeného odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 10 stran byl
seznámen a stejnopis ě.2 pÍevzal, Bc. Kare| Zeman, starosta obce. Dále starosta obce převzal
v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o qýsledku přezkoumání hospodaření obce
Herink ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení $ 4 zákona č. 9912019 Sb.

Bc. Karel Zeman
starosta obce Herink

dne22.02.2022 ' trl s

Rozdělovník:

Steinopis Počet wtisků Předáno Převzal

I lx Krajský úřad
Středočeského kraje

Jiřina Šamanová

2 1x
Obec

Herink Bc. Karel Zeman

Upozornění:
r Kontrola příspěvkových organizací _ postup, výstup - Upozorňuj eme, Že při kontrole

hospodaření zÍízené příspěvkové organizace dle zákona ě. 3201200l Sb., o finanční
kontrole, je nutno současně procesně postupovat v souladu se zákonem ě.25512012 sb.,
o kontrole - kontrolní řád (zejména - kontro|a na základě pověření, výstup z kontroly
Protokol a pod.)

. Absence písemně uzavřené smlouvy _ Pro zýšení právní jistoty je vhodnějšiuzavŤeni
písemné smlouvy o dílo, v níŽ budou veškeré podmínky jednoznačně vymezeny.

10


